
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: prefeiturademucajairr@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 

 
          ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO- DIÁRIA  

MUCAJAÍ-RR, 07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
SUMÁRIO 

GABINETE DO PREFEITO .......................................................................................................... 2 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...............................................................................3 
CÂMARA DOS VEREADORES ................................................................................................... 6 
OUTRAS PUBLICAÇÕES ........................................................................................................... 9 

 
 
 
 
 
 
 

 
Prefeito 
Francisco Rufino de Souza 
Vice-Prefeita 
Andréia Pereira de Almeida 
Gabinete Executivo 
Francivaldo Santos da Silva 
Controle Interno 
Thallyne Silva Costa 
Comissão Permanente de Licitação- 
CPL  
Corregedoria da Ouvidoria da 
Guarda Civil Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal  
Superintendente da Guarda Civil 
Municipal - GCM 
Eliezo Brasil Cesar da Silva 
Departamento do Portal da 
Transparência 

 
 
 
 
 
 

 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP 
Waldefran Conceição de Souza 
Secretaria Municipal de Educação- SEMED 

Antônio Nilson de Almeida Silva 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 

Maria do Socorro Resende 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI 
Adonias Rodrigues de Araújo 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Bruna Silva Costa 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças – 
SEMPOF 
Ronaldo Ramos Moura 
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG 
Edson Gomes de Jesus 
Secretaria Municipal Meio Ambiente – SEMMA 
Josimar da Silva e Silva 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 
Ramsés Almeida da Silva 

               PALÁCIO 1º DE JULHO | PREFEITO FRANCISCO RUFINO DE SOUZA | EDIÇÃO ED. 015-2025 

mailto:prefeiturademucajairr@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 

DECRETO N.º 052/2025                                               07 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o senhor KAIO LEONARDO ALMEIDA ARAÚJO, inscrito no CPF sob o Nº 037.xxx.xxx-11, do Cargo de chefe 

do portal da transparência. 

 Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 
 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
Prefeito de Mucajaí 

 

 

 

DECRETO N.º 053/2025                                            DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025          

              

 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA, Prefeito do Município de Mucajaí- RR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a senhora VIVIANE AMORIM RODRIGUES inscrito no CPF sob o Nº 055.xxx.xxx-32, para o Cargo de 

Representante Oficial da Prefeitura de Mucajaí. 

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se,  

Publique-se, 

Cumpra-se. 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
Prefeito de Mucajaí 

       

Prefeitura Municipal de Mucajaí, Palácio 1° de Julho, 04 de Fevereiro de 2025. 
 

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 3 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 4 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 5 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 6 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
VEREADORES(AS): 
 

PRESIDENTE 
VER. JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR 

 
VICE-PRESIDENTE 

VER. ELIELMA COSTA CARDOSO 
 

PRIMEIRA SECRETARIA 
VER. RAQUEL GADELHA LOPES 

 
SEGUNDO SECRETÁRIO 

VER. CLEUDE RODRIGUES DIOLINO 

VER. ADÃO DOS SANTOS NASCIMENTO 
VER. ARLENE PRADO DE ARAÚJO SOUZA 

VER. ELIVANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 
VER. FRANCISCO ELSON DA CONCEIÇÃO DUARTE 

VER. JOH RAYRO FONTES CRUZ 
VER. MARIA DO SOCORRO RESENDE 

VER. TIAGO CARLOS BRITO 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 015-2025 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 7 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
 
Decreto Legislativo Nº 006/2025  Nomeiam servidores (a) em cargo de Comissão da Câmara Municipal de Mucajaí-RR  O 
Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí, no uso de suas atribuições regimentais. resolve decretar: Art. 1º Ficam nomeados, 
servidores (as) em FG- 02 de Assessor Parlamentar conforme relação:  

 André Oliveira Pereira 

 Antonio Cleiton Lima Souza 

 Ana Caroline Rodrigues de Souza  

 Eduardo George Dias de Souza Cruz Junior 

 Francisca Raimunda das Chagas Resende Veras Lacerda 

 Lidiane Silva Aredes 

 Larissa Tais dos Santos Silva 

 Linda Leximar de Moraes Silva 

 Marcone Vieira de Souza  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroagido a partir do dia 03 de fevereiro de 2025.  
 
Mucajaí-RR 07 de fevereiro de 2025  
 

José Santos Mota Junior 
Presidente da CMM 

 
 

Decreto Legislativo Nº 007/2025 Retifica Decreto Legislativo Nº 005/2025 O Presidente da Câmara Municipal de Mucajaí, no 
uso de suas atribuições regimentais. resolve decretar: Acrescentar redação ao Art 1º do Decreto Legislativo 005/2025. Art. 1º 
Ficam nomeados, de acordo com o art. 7º da Lei nº 14.133/2021. membros da Apoio, e pregoeiro, que atuarão nos Procedimentos 
Licitatórios regidos sob a Lei nº 14.133/2021. Como segue: Bruna Linara Paiva de Almeida Bezerra; Lindomar Pereira Almeida; 
Antonio Souza Costa- Pregoeiro. Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Mucajaí-RR 07 de fevereiro de 2025.  
 

 
José Santos Mota Junior 

Presidente da CMM 
 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A Câmara municipal de Mucajaí-RR torna público para ciência dos interessados que tendo em vista, o Processo Licitatório nº 
011/2025 - Pregão Presencial nº 001/2025, com abertura marcada para o dia 12/02/2025 às 08:30 horas, fica ADIADO para o 
dia 13/02/2025 às 08:30 horas. Objeto: Contratação de empresa em locação de veículo automotor tipo caminhonete 4X4, diesel 
ou gasolina, câmbio automático ou manual 04 portas ( mais a da carroceria traseira) com capacidade, para 05 pessoas, no 
mínimo 190 CV, ar condicionado, multimídia completa com conectividade bluetooth, regulagem de bancos, airbergs frontais 
para motorista e passageiro, travamento automático das portas ano mínimo de fabricação/modelo não inferior a 2024, sem 
condutor, sem combustível, devidamente revisado licenciado no órgão competente. Seguro total para responsabilidade civil, 
contra terceiros, danos pessoais dos passageiros transportados, envolvidos nos casos de colisão ou qualquer tipo de acidente, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Mucajaí/RR. o referido adiamento dar-se em virtude da 
publicação do Decreto 006/2025. Publicado em 04 de fevereiro de 2025.  
Mucajaí-RR 07 de fevereiro de 2025. 
 

Antonio Souza Costa 
Pregoeiro 

CÂMARA DOS VEREADORES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

           PALÁCIO ESTEVAM DOS SANTOS | PRESIDENTE JOSÉ SANTOS MOTA JÚNIOR | EDIÇÃO ED. 014-2025 

 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 0 15 -2025 | 07 de Fevereiro de 2025 9 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 

Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua João Gomes S/N, centro - Mucajaí 

Email: diariomucajai@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

 

 

 
OUTRAS PUBLICAÇÕES 

mailto:diariomucajai@gmail.com
http://www.mucajairr.com.br/

